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	Përshkrimi i lëndës:
	Ky kurs është dizajnuar për njohjen e studentëve me politikat, teoritë, praktikat, aftësitë për partneritet te familjes me komunitetin.

	Qëllimet e lëndës:
	Përmbajtja dhe aktivitet me student janë përzgjedhur me qëllim qe studentet:
· Të jenë në gjendjë të reflektojnë në mënyrë kritike për partneritetin familje komunitet;
· Do të studjohen strategjitë efektive bashkëpunuese, komunikimi kuptimplotë, pozitiv dhe i vlefshëm me familjen dhe komunitetin.
· Të zotëroj një kuptim më të pasur mbi përfshirjen efektive të familjes ne komunitet ne pergjithesi.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Përvojat e kursit janë aktive, sfiduese dhe  të dizajnuara për të arritur tek studenti që:

· Të zhvillohet ai/studenti si mendimtar kritik; këshilltar/mentor;zhvillim të aftësive etike/professionale në bashkëpunim me familjen dhe komunitetin;
· Të ndërgjegjësohen dhe zhvillojnë aftësitë,zotërojnë njohuri dhe zotësi kur punojnë me familjet dhe komunitetete ndryshme;
· Të domostrojnë kuptueshmërinë për diversitetin tek familjet tona kosovare;
· Të identifikojnë mënyrat për mbështetje dhe inkurajim të familjes per partneritet;
· Të krijojnë mekanizm/modeleve për partniritet familje komunutet.

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë 
	 Ditë/javë  
	Gjithësej

	Ligjërata
	2
	15 javë
	45

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15 javë
	30

	Punë praktike
	
	
	

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	5 ditë
	5

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	5
	2 ditë
	10

	Detyra të  shtëpisë
	1
	10 ditë
	10

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	3
	10 ditë
	30

	Përgaditja përfundimtare për provim
	30
	
	30

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	2
	3 ditë
	6

	Projektet,prezentimet ,etj
 
	1
	2 ditë
	2

	Total 
	
	
	168

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	

	Metodat e vlerësimit:
	Pjesëmarrja me 5%; 
Diskutimi interaktiv: me 15% (5+5+5=15%; (5 përmbajtja; 5 struktura dhe 5 stili) 
Seminari (prezantimi) me 20%, 
Ndërsa, 60% tjerë merren në provimin final me test qe gjithsej bëjnë 100 pikë
Poashtu, vleresimi  do të bëhet duke pas parasysh edhe kontributin sistematik individual dhe grupor te studenteve  në aktivitetet në klasë dhe përkushtimin për diskutim dhe koontribuim me pune praktike ne temat e trajtura nga kendveshtrimi teorik ne klase.
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	             Java                                                Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njoftim me lenden/ syllabusin dhe detyrat

	Java e dytë:
	Lënda e studimit të partneritetit familje komunitet-Nocionet themelore, synimet shkencore,mundësitë e zbatimit në praktikë

	Java e tretë:
	Filozofia tradicionale dhe filozofia bashkëkohore e partneritetit familje-komunitet

	Java e katërt:
	Rëndësia e partneritetit familje-komunitet

	Java e pestë:  
	Qëllimet dhe objektivat e partneritetit

	Java e gjashtë:
	Procesi dhe cikli i partneritetit familje komunitet

	Java e shtatë:  
	Testi intermedial I

	Java e tetë:  
	Faktorët e partneritetit familje komunitet

	Java e nëntë:  
	Parimet e partneritetit familje-komunitet

	Java e dhjetë:
	Metodat e partneritetit familje-komunitet

	Java e njëmbedhjetë:
	Format e partneritetit familje-komunitet

	Java e dymbëdhjetë:  
	Stilet e partneritetit familje-komunitet

	Java e trembëdhjetë:    
	Partneriteti efektiv familje komunitet

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Përmbledhje e ligjeratave: diskutim

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Testi intermedial II



